
ΘΕΜΑ: «Έγκριση 6ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΑ.Δ.Α.)». 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 ( Α΄204) «περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του Ν. 4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο κλπ». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 49 και 78, του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  κτλ» 
και τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του ιδίου Νόμου, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 13, της παρ. 2, του άρθρου 14 και της παρ. 15, του άρθρου 15 του Ν. 
4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα…..» και ισχύει.  

5. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ:119/τ.Α/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.83/2019 (ΦΕΚ:121/τ.Α/8-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,      
Υπουργών…...». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4874/2021 (Α΄ 249) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022». 
8. Την αρ. πρωτ.: 2/124835/ΔΠΓΚ/23-12-2021 (ΑΔΑ:Ψ4ΣΞΗ-Η07) Εγκύκλιο του Υπουργείου    Οικονομικών με 

θέμα «Εκτέλεση Προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2022». 
9. Την αρ. πρωτ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΑΔΑ: 673ΣΗ-9ΜΒ)  απόφαση του Γ.Λ.Κ. «Αναμόρφωση των 

εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης……»(ΦΕΚ: 

Β΄5171/2018). 
10. Την αρ. πρωτ.: 20177/Β2/22-2-2022 (AΔΑ: Ψ0ΑΛ46ΜΤΛΗ-ΖΗΕ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα:    

«Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του ΠΑ.Δ.Α.».  
11. Την αρ. πρωτ.: 31434/18-03-2022/Β2 (ΑΔΑ: ΡΦ9246ΜΤΛΗ-3Ρ0) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Έγκριση 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του ΠΑ.Δ.Α.» 

12. Την αρ. πρ: 104262/Β2/29-8-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΟΠ46ΜΤΛΗ-Ρ5Ψ) υ.α με θέμα: «Έγκριση 3ης τροποποίησης 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΑ.Δ.Α.)» 

13. Ο αριθμ. 20213 Έλεγχος (Απόφαση Ελέγχου 36756ΕΞ2022/18-3-2022 ΦΕΚ: 240/24-3-2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ – 

ΑΔΑ ΨΚ5ΦΗ-Λ42) της Α΄ Δημοσιονομικής Υπηρεσίας  εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε)   του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ) με αρμοδιότητα στο Υ.ΠΑΙ.Θ (ενταύθα) 

14. Την αρ. 16η/20-10-2022 (ΑΔΑ: ΩΧ0Ε46Μ9ΞΗ-Δ45) Συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του ΠΑ.Δ.Α. 

15. Τα αρ. πρ: α).123363/Β2/7-10-2022  ΚΑΙ β) 128812/Β2/19-10-2022 έγγραφα του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Αρ. πρωτ: 145569/Β2/23-11-2022 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
----- 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  

Email  : dfor2@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες :Ι. Σταματοπούλου.  

Τηλέφωνο : 210 344 3875. 

 

 

  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.11.23 13:56:42
EET
Reason:
Location: Athens

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dfor2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΟΓ546ΜΤΛΗ-Ψ6Ι



16. Το αρ. πρ: 102163/25-10-2022 (αρ. εισ. πρ: 132464/Β2/26-10-2022) έγγραφο του ανωτέρω Ιδρύματος.  

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Εγκρίνουμε την 6η τροποποίηση  Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ όπως έχει εγκριθεί από το Πρυτανικό Συμβούλιο του Ιδρύματος με τα εξής τελικά 
αποτελέσματα: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Β. Εγκρίνουμε τη χρήση Ταμειακού Υπολοίπου προηγούμενων οικονομικών ετών στο σκέλος του 
τακτικού προϋπολογισμού, συνολικού ποσού 3.399.404,12 €, προκειμένου να διενεργηθούν 
διορθωτικές ενέργειες για την τακτοποίηση του ταμειακού υπολοίπου, το οποίο αποτυπώνεται ως 
υψηλότερο του πραγματικού, λόγω της ενσωμάτωσης της αξίας των επενδυτικών μεριδίων στο Κοινό 
Κεφάλαιο του ν.2469/1997, στο πλαίσιο της συμμόρφωσης του εν λόγω Ιδρύματος  ως προς  8ο 

εύρημα του αρ. 20213 Ελέγχου του ΓΛΚ (βάσει της παραγράφου 3, της αρ. 2/84027/ΔΠΓΚ/16-11-2018 

υ.α του Γ.Λ.Κ). 

 
Γ.  Η συνολική χρήση ταμειακού Υπολοίπου για το τρέχον οικονομικό έτος διαμορφώνεται στο ποσό των 

8.304.707,36 € (εκ των οποίων το ποσό 7.349.520,95 € αφορά στο σκέλος του Τακτικού Προϋπολογισμού και το 
ποσό των 955.186,41 € αφορά στο ΠΔΕ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Έσοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :   21.445.255,00 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων:  15.813.751,50 € 

 Σύνολο: 37.259.006,50 € 

   

   

Έξοδα  Τακτικού Προϋπολογισμού :  28.507.881,95 € 

 Δημοσίων Επενδύσεων: 16.768.937,91 € 

 Σύνολο: 45.276.819,86 € 

   

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΑ.Δ.Α): 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Π. ΡΑΛΛΗ ΚΑΙ ΘΗΒΩΝ 250,          
ΤΚ: 12244-ΑΙΓΑΛΕΩ. 
 

- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 
- Δ.Π.Γ.Κ. του Γ.Λ.Κ.  
- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Δ/ΝΣΗ Π.Π & Δ.Α.Ε.Φ.(ΤΜ: Β΄)  

ΑΔΑ: ΡΟΓ546ΜΤΛΗ-Ψ6Ι


